



Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 2008 - 2009 mokslo metų abiturientai.

Aldonos Žiliukienės nuotr.



Brangūs mokytojai,

Ruduo. Pilkas grindinio plyteles užkloja tankus geltonų ir raudonų lapų kilimas, į lango stiklą vis dažniau bilsnoja lietaus lašai, pro ausis prašvilpia „vėjavaikiškas“ vėjas, o čia, mokykloje, nenuitylantis vaikų klegesys, juokas, išdaigos ir šventės. Kaip ir kasmet, į duris jau beldžiasi Mokytojų diena.

Šios gražios šventės proga sveikiname visus mokytojus pensininkus, dirbusius mūsų gimnazijoje:

Gražina BERTULIENE,
Aldoną ir Raimondą GAPŠIUS,
Albiną ČIZIENE,
Feliciją DIJOKIENE,
Janiną KAŠKAUSKIENE,
Birutę NENĖNAITE,
Eleną NENĖNAITE,
Stasę MAKUSKIENE,
Leokadiją MALCIENE,
Rožę MOCIŠKIENE,
Zofiją MOLĖTIENE,
Danutę PUODŽIŪNIENE,
Romą PUŽIENE,
Albiną RAPOLIENE,
Janiną RAUGIENE,
Teresę REZIENE,
Stefaniją SINICIENE,
Danutę STANKEVICIENE,
Osvaldą VAICI,
Vaclovą ir Joną VAITONIUS,
Laimą VENCLOVIENE.
Gimnazijos bendruomenė

GYVENIMO RATAS SUKASI

Pavasari išlydėtų abiturientų vietą gimnazijoje užėmė pirmokai, o buvę abiturientai jau pradeda pirmuosius savarankiško gyvenimo žingsnius universitetuose, kolegijose. Prasidėjus naujiems mokslo metams, trumpai prisiminkime, kaip jiems sekėsi ir kur jie dabar.

Pasirodo, jiems sekėsi pakankamai gerai, jie pateisino ne tik savo, bet ir tėvų, mokytojų lūkesčius. Gerai išlaikę brandos egzaminus, sėkmingai tęsia mokslus kitose mokyklose.

Tikriausiai ne vienas abiturientas norėtų išlaikyti taip puikiai egzaminus, kaip Rita Dijokaitė, vienintelė gavusi atestatą su pagyrimu. Ji matematikos gavo 98, chemijos ir lietuvių po 94, anglų kalbos ir biologijos po 88 balus. Visų dalykų mokytojai turėjo kuo pasidžiaugti, nes jų mokiniai gavo puikių įvertinimų. Štai keletas jų: lietuvių kalbos Ugnė Matulytė - 90, matematikos Vytenis Kalasauskas - 92, chemijos Ineta Šileikytė - 83, fizikos Vytenis Kalasauskas - 75, anglų kalbos Edita Jarmalaičiūtė - 70, biologijos Rūta Pūraitė - 72 balus.

Pakalbinusios dabar jau studentus bei jų auklėtojas sužinojome, kad populiariausiais mokymosi miestais tapo: Vilnius, Kaunas, Utena. Po keturis abiturientus studijuos VU bei VGTU, po tris KTU, LKKA ir VPU. Kitose šalies aukštosiose mokyklose

mokysis po vieną mūsų abiturientą. Dvidešimt vienas moksleivis įstojo į dienines universitetines studijas, penkiolika – į kolegijas ir penki - į profesines mokyklas. Vieni iš jų apsigyveno bendrabučiuose, tad jiems tikrai teks paragauti studentiško gyvenimo, o kurie norėjo šiek tiek daugiau ramybės, viatvės, išsinuomavo butus.

Pasirodo, nebuvo ko nerimauti nei dėl egzaminų, nei dėl stojimų. Tad palinkėkime dabartiniams abiturientams pasitikėjimo savimi, o išėjusiems – stiprybės kremtant mokslus bei sėkmės pradėdant naują gyvenimo tarpsnį. Mokytojai jau perteikė jiems daugybę įvairių žinių, mokė, lavino, ugdė. Atėjo laikas įrodyti gebėjimą naudotis sukauptomis žiniomis, stengtis pasiekti geriausių rezultatų ir pranokti bendramokslis.

Erika KUZMAITĖ, 4gA,
Justina DAŠČIORAITĖ, 4gA

MIELIEJI,

Profesinės šventės proga sveikiname visus ir tikime, kad mūsų gimnazija yra ta vieta, kurioje mes skleidžiamės kaip asmenybės, kurioje turime ir galime realizuoti nemažai savo sumanymų, idėjų, pagaliau juk čia praleidžiame nemažą dalį savo gyvenimo.

Tikime, kad mūsų mokinių akys ir šiais mokslo metais matys ne tik nuovargio, bet ir šypsio raukšleles, girdės ne tik įsakmų toną, bet ir geraširdišką juoką, klausysis ne tik mokslo žinių, bet ir gyvenimo išminties...

Tikime, kad mokinių tėvai,

atidavę mums savo vaikus, galės jeigu ne išstarti, tai bent pagalvoti: mano vaikas geros rankose.

Keičiasi kartos, o mokyklai ir jos mokytojams patikėta pati svarbiausia misija – kurti pradžią, ugdyti asmenybę, rasti gražų žodį ir jį išstarti, mokyti mylėti tėvynę ir kalbą, būsimus kelius nušviesti savo šviesa ir išmintimi, padėti mokiniams surasti gyvenimo kelią.

Tegul gyvenimo ir darbo sėkmės vėjai bus visiems mums palankūs.

Gimnazijos direktorius ir pavaduotojai ugdymui



Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos direktorius Gintautas Kuzma ir jo pavaduotojai ugdymui Vanda Normantienė, Rimantas Garuolis.

Dainoros Biliūnaitės nuotr.

Vėl visi sugrįžome į klases. Kartu su mumis grįžo ir mūsų gimnazijos „45 minutės“.

Kad laikraštis taptų tikru gimnazijos gyvenimo atspindžiu, kūrybinė grupė kviečia turinčius idėjų, konkrečių pasiūlymų, nuomonių, burtis bendriems darbams. Kūrėjai, leisdami laikraštį, jaučiasi atliekanti svarbų darbą, skleidžiantys gimnazijos patirtį, skatinantys patirti džiaugsmą draugijoje, bendrystėje, nes tai bus didžiulė, nė su kuo nesulyginama patirtis ir kitų, didesnių darbų ir problemų sprendimo pagrindas.

Kadangi šis laikraščio numeris Jus pasieks Tarptautinės mokytojų dienos išvakarėse, todėl sveikiname visus mokytojus:

*- Daug jums kantrybės, ištvermės, džiaugsmo bei svarbiausia – stiprios sveikatos.
Jaunieji žurnalistai*

Kaip jaučiatės, naujokai?

Ir vėl rugsėjis. Ir vėl į mokyklą. Vieniems ji – žinių buveinė, kur nuolat laukia prasmingi atradimai, nauji išpūdziai, geri draugai, kitiems – tiesiog pragaras!.. TIESA? Tačiau pamąstykime, kas būtų, jeigu mums nereikėtų mokytis? Išstas dienas sėdėtume namie, neturėtume gerų draugų, nemokėtume bendrauti... ir, svarbiausia, neturėtume išsilavinimo... Tad gal geriau į mokyklą žūrėkime kaip į „siaubo kambarį“, kuriame galima patirti gyvenimo malonumą. O kaip mūsų gimnazija pasirodė mokiniams, atvykusiems iš kitų mokyklų.

DOMINYKA

Ji į 9 klasę atvyko iš Utenos. Pas mus ji mokėsi prieš 6 metus, tačiau perėjo į Utenos mokyklą. Bet dėl susiklosčiusių aplinkybių vėl grįžo į Dusetas. Kalbinama ji su šypsena veide džiaugėsi, jog daug geriau šioje gimnazijoje, kadangi susirado naujų, jai širdžiai malonių draugų, tarp kurių išskiria ištikimiausias klases drauges, su kuriomis visada kartu. Taipogi džiaugiasi ir mokytojais, nors kai kurie jai pasirodė labai griežti.

MARTYNAS

Šis septintokas pas mus atkeliavo net iš Lietuvos sostinės - Vilniaus. Tačiau čia jis kraustėsi degdamas didžiuliu džiaugsmu ir noru, kadangi ši mokykla yra gryna priešingybė tai, kurioje mokėsi: „Ten jokios nebūdavo tvarkos, vyravo chuliganizmas: dažnai pasitaikydavo, jog einant namo kiti moksleiviai mėtydavosi panaudotais švirksštais. Mokytojai taipogi nebuvo geri, nes nelabai ką išmokydavo“, - su nusivylimu pasakoja Martynas. O čia jis džiaugiasi savo klase, mokytojais ir visa mokyklos aplinka.

VIKTORIJA

Jau pripratome girdėti aštuntokės Viktorijos skambų juoką ir judrumą. Kaip ir didžioji dalis naujokų, ji – iš Antalieptės. Gimnazijoje surado nemažai draugų, pažįstamų iš to paties kaimo. Taip pat susipažino su dar daugiau draugišku, linksmu žmonių. Su optimizmu kiekvieną rytą autobusuku atvažiuoja į mokyklą, čia sutinka naujus mokytojus, prie kurių, kaip ji pati teigia, jau baigia priprasti. Nors niekas, atrodo, nesužavėjo Viktorijos, bet pripažįsta- mokytojai čia geresni.

ANDRIUS

Jis dar vienas antalieptiškis. Atėjo į 9 klasę su nuotaika ir nebūgštuoja nei dėl naujų mokytojų, draugų ar klaidžių gimnazijos koridorių. Andriui patinka čia, nes yra gražių merginų, draugai geri, mokytojai taip pat, bet prisipažįsta: jam rusų kalba nekaip sekasi.

Na, o mes norime visiems mokiniams (ne tik naujokams) palinkėti: gyvenkite taip, kad nesinorėtų gyvenimą kaip knygą paimti į rankas ir išplėsti daug daug lapų.

Olita Šileikytė, 4 gA,
Sigita Šutaitė, 4gA



Mokytojau, turbūt nėra žemėje kitos tokios prasmingos profesijos.

Tai tu, Mokytojau, mokai ir rodai kelią. Tai tu, Mokytojau, teiki žinias ir ug dai mus, jaunus žmones. Ačiū Tau ir kartu atsiprašau, kad mes tave skaudiname savo tingėjimu, abejingumu, nesupratingumu. Atleisk mums, Mokytojau, ir leisk palinkėti, kad Tau niekada nepritrūktų kantrybės, meilės ir sveikatos.

Mokytojų dienos proga visų Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos mokinių vardu – mokinių prezidentas Vilius Andriuškevičius.

Alvydo Stausko nuotrauka.



Mokytoja Lilia Semionova.

Alvydo Stausko nuotr.

Miela mokytoja,

Kaip gaila, kad rugsėjo 1-oji atėjo be Jūsų. Aš Jūsų niekada nepamiršiu, nepamiršiu, kokia Jūs buvot gera ir rūpestinga. Kiek daug Jūs paaukojojot pastangų ir kantrybės.

Šiandien grįžta tik prisiminimai iš praėjusių metų. Jūs buvot pati geriausia ir gražiausia mūsų mokytoja. Visada žinojote, kada mus pabarti, kada pagirti. Visą savo rūpestį ir gerumą atidavėt mums.

Jūs kantriai mokėte lietuvių kalbos: daiktavardžių, veiksmažodžių, būdvardžių, prieviksnių. Ne visada mums sekėsi. Su matematika dažnai tekdavo pavargti. O kiek daug sužinojome per pasaulio pažinimo pamokas. Sužinojome apie Lietuvos upes ir ežerus, o žemėlapyje išmokome parodyti Europos valstybes.

Ar prisimenate, mokytoja, kokios smagios buvo muzikos pamokos, su dainomis ir šokiais.

Niekada nepamiršiu, kaip mes vykome į Zoologijos sodą. Aš patyriau daug išpūdzijų, nes ten lankiausi pirmą kartą. Smagūs būdavo ir mūsų gimtadieniai.

Liūdniausia prisiminti paskutinę mokslo metų dieną. Buvo graži, bet labai liūdna šventė. Jūs mums įteikėte dovanėles. Aš labiausiai branginu Jūsų sukurtą ketureilį apie mane. Jis tikrai šaunus.

Nuoširdžiai ačiū Jums už tai, ko mus išmokėt per tuos metus.

Kornelija PUPEIKYTĖ, 5b klasės mokinė

Ištraukos iš kitų penktokų laiškų mokytojai

Šis rugsėjis pirmas, kuomet mes ne pradinukai, o penktokai. Mes jus mylėsime ir pasiilgsime. Vaikstant mokyklos koridoriais, mūsų akys ilgesingai žvelgs į jau buvusią klasę.

Atėjome nieko nemokėdami, o Jūsų dėka su nemažu žinių kraičiu žengiame tolyn.

Ieva LAPIENYTĖ, 5b klasės mokinė

Nors aš turėjau keletą pradinių klasių mokytojų, Jūs man patikot labiausiai. Gal dėl to, kad mane visada suprasedavote, gal todėl, kad buvot ir mano mamos pirmoji mokytoja.

Goda ŽUKAUSKAITĖ, 5b klasė

Spalio mėnesį skelbiama akcija „Būkim draugais“.

1- 5 klasių mokinius kviečiu piešti piešinius šia tematika.

6-9 klasių mokinius - parašyti po trumpą rašinėlį (apimtis iki 1 A4 formato lapo). Gražiausi piešiniai ir įdomiausi rašiniai papuoš gimnazijos fojė, o lapkričio 13 dieną, minint kalbininko Kazimiero Būgos 130-ąsias metines, bus apdovanoti.

Vilius ANDRIUŠKEVIČIUS
Akcijos iniciatorius

Trisdešimt aštuoneri metai tarp mokinių

Mūsų gimnazijoje yra daug mokytojų, gerai ir kruopščiai atliekančių savo darbą. Tarp jų, matematikos mokytoja bei mūsų auklėtoja Alfunė Dereševičiūtė. Ji mūsų gimnazijoje dirba jau 38-erius metus. Šią vasarą ji atšventė gražų jubiliejų. Sveikiname ir ta proga ją kalbiname.

Žinome, kad dirbate ir vadovaujama darbą. Ar yra skirtumas – dirbti mokytoja ar dirbti direktoriaus pavaduotoja?

Labai didelis skirtumas. Dirbdama pavaduotoja jauti atsakomybę ir už kitų mokytojų darbą, ypač klasių auklėtojų, ne tik už savo. Aš dirbau sovietmečiu: kiekvieną savaitę reikėdavo suvesti visokius rodiklius, braižyti lenteles, ir viskas ranka, o ne kompiuteriu. Dabar, dirbdama mokytoja, atsakau tik už savo darbą ir mokinių žinias.

Kas jus paskatino pasirinkti šią profesiją?

Man patinka dirbti su mokiniais. Nuo pat pradžių galvojau tapti mokytoja, tik nežinojau, kokią specialybę pasirinkti: matematiką, chemiją ar užsienio kalbas. Bet matematika buvo arčiausiai širdies. Baigiau pedagoginį institutą, ir po dviejų praktikų Kaune tapau mokytoja.

Visi jus apibūdina kaip griežtą ir reiklį mokytoją. Per Jūsų pamokas niekada nekyla jokių problemų dėl drausmės. Kaip Jums tai pavyksta?

Iš tikrųjų pati nežinau. Pamoka - tai pusiau šventas daly-

kas, aukštesnioji gyvenimo sfera, stengiuosi, kad šią laiką atkarpą klasei vadovautų mokytojas, o dirbtų visi mokiniai. Ar galima išmokyti matematiką be drausmės pamokoje?

Matematika – sunkus mokslas. Ar sunku mokinius sudominti matematika?

Kai kuriems nesunku. Mokiniai, kurie supranta, kad gyvenime neišsivers be matematikos, imlūs, o kurie abejingi viskam, abejingi yra ir matematikai. Tik matematika ne visiems sekasi. Kad ir sudominti, ne visiems išeina.

Kaip reikia dirbti, kad pasiektumėte tokių rezultatų? Juk kasmet Jūsų mokiniai puikiai laiko ir mokyklinius, ir valstybinius egzaminus, jie nuolat užima prizines vietas olimpiadose? Kaip Jums tai pavyksta?

Daug dirbu pati, išsisprendžiu visas stojamųjų egzaminų ir olimpiadines užduotis. To paties reikalauju ir iš mokinių. Nes matematikos žinios yra pasiekiamos tik per nuolatinį darbą.

Kaip pasikeitė mokykla per tuos metus (nuo tada, kai pradėjote čia dirbti iki dabar)?



Mokytoja Alfunė Dereševičiūtė.

Mokiniai dabar drąsūs, išradingi, įdomūs ir saviti, praktiški, racionalumo ir mokytojus pamoko. Reiklūs suaugusiems, o sau, deja, ne visada... Na, sumažėjo mokinių skaičius, bet mokiniai nori daug daugiau ir labiau viską žinoti.

Keitėsi ir pati mokykla. Jau man dirbant atsirado tas naujas priestatas, o vėliau - visos mokyklos renovacija. Mokykla po renovacijos išgražėjo: klasėse nauji baldai, darba palengvina kompiuteriai.

Kiek auklėtinių laidų esate išleidusi? Kuri auklėtinių laida

Jums buvo išimintiniausia?

Jūsų klasė - ketvirti. Išimintiniausia, aišku, buvo pirmoji, bent jau kol kas. Gal viskas pasikeis (šypsosi). O pirmoji laida gal todėl, kad amžiaus skirtumas tarp manęs ir mano auklėtinių buvo labai nedidelis.

Ar rengiate klasės susitikimus? Ar palaikote ryšius su buvusiais auklėtiniais?

Taip, palaikau ir nuolat su jais bendrauju. Šią vasarą buvo trečiosios laidos susitikimas. Smagu, kad patys buvę auklėtiniai viską suorganizuoja ir mane pakviečia. Iš tikrųjų vyrų net

nebeatpažįstu. Mergaitės nežymiai pasikeitusios, o vyrai tai ypatingai.

Ar buvę auklėtiniai yra pasiekę kokių nors aukštumų?

Vienas yra tapęs dailininku, o kitas mokyklos direktoriumi. Na, į postus ministerijoje dar nepakliuvo. Bent jau aš nežinau (juokiasi).

Ar šiais laikais vaikai svajoja būti mokytojais?

Nelabai. Juk mokytojo darbas reikalauja pasišventimo, pasiaukojimo.

Ar turite pasekėjų? Gal kas nors pasirinko matematiko kelią?

Vieną turiu. Studijavo, tačiau negavo darbo, nes visur reikia mokytojo su patirtimi. O iš kur ta patirtis, kai niekas nepriima? Dabar ji antrus metus moko magistrantūroje.

Koks turėtų būti šių dienų mokytojas?

(Šypsosi). Pirmiausia tai daug žinoti, turi būti įvairiapusis, ir mokinių draugas.

Gražaus jubiliejaus proga linkime neprarasti noro dominuoti mokinius matematika ir visą laiką būti supratinga auklėtoja. Tikimės, kad Jūsų mokiniai ir toliau sieks mokslo aukštumų.

Kalbino auklėtinė Domantė SLAPŠINSKAITĖ
Autorės nuotr.

Sveikiname Kalbų Kengūros-2009

Lietuvių kalba

AUKSINĖS KENGŪROS DIPLOMAS -

Dovydas Taraila (5b)

SIDABRINĖS KENGŪROS DIPLOMAS-

Samanta Valiukaitė (5b)

Neda Kuzmaitė (4a)

ORANŽINĖS KENGŪROS DIPLOMAS-

Kornelijus Raugas (5b)

Goda Žukauskaitė (5b)

Robertas Biveinytė (8b)

Augustinas Šukys (8b)

Anglų kalba

ORANŽINĖS KENGŪROS DIPLOMAS-

Mindaugas Šiukščius (2gA)

Nugalėtojų apdovanojimo šventė – spalio 16 d.

SIEMENS ARENOJE,

Vilniuje



„Rotary Pump“ vasara

Apie „Rotary Pump“ grupės susikūrimą jau skaitėte mūsų laikraščio pirmajame numeryje. Grupės nariai tada sakė, kad koncertų „sezonas“ – vasara.

Šią vasarą „Rotary Pump“ nemažai koncertavo. Jų klausėsi Dusetų kraštiečių šventėje dusetiškiečiai ir svečiai. Grupė turėjo galimybę ne tik linksminėti klausytojus savo rajone Vaikų šventėje, groti jaunimo centro gimtadienyje, bet ir Trakuose („Trakai rock“), Švenčionėliuose bei Obeliuose. Šis miestelis šiemet šventė 500 metų jubiliejų.

Roką propaguojanti grupė audrino publiką festivalyje - konkurse „Rebel Rock“ (maistingasis rokas). Tai vienintelis Lietuvoje tokio pobūdžio festivalis, gyvuojantis nuo 2004 metų, skirtas tik mokyklinio amžiaus roko muzikos atlikėjams. Na, o pasirodymas konkurse „Rock Atomic 2009“ buvo itin sėkmingas. Grupė gali puikuotis užėmusi antrąją vietą. Gražūs prisiminimai išliks ir iš koncerto Ignalinoje, kur vaikinų grupė pasirodė gyvos muzikos ir meno festivalyje „Osmos-3“.

Vaikinai iš savų lėšų suorganizavo „Lentpjūvės festivalį 2009“. Idėja kilo grupei „Rotary Pump“ gavus visai neblogą aparatūrą, kurios užtektų nedidelei scenai. Beveik tą pačią dieną, kai buvo gauta aparatūra, buvo nuspręsta surengti šį festivalį. Festivalio niekas nerėmė, viskas buvo daroma savomis lėšomis. Grojo penkios grupės. Kaip patys vaikinai sakė, festivalis labai pasisekė ir visi pageidauja, kad jis būtų rengiamas ir kitamet. Tikėkimės, kad taip ir bus.

Valda MAKASKAITĖ, 4gA klasė

SUTIKO ŠILTAI

Šiais metais į mūsų gimnazijos bendruomenę įsiliejo net tik naujų mokinių, bet ir anglų kalbos mokytoja Danutė Karanauskienė. Norėdami geriau šią mokytoją pažinti (juk visiems smalsu, kokia ji), nusprendėme ją pakalbinti.

Kiek metų Jūs mokytojaujate?

Jau dvidešimt aštuonerius metus. Dalį šių metų buvau ne tik anglų kalbos, bet ir prancūzų kalbos mokytoja.

Kur dirbate prieš Kazimiero Būgos gimnaziją?

Teko dirbti Antalieptės pagrindinėje mokykloje bei Antazavės Juozo Gruodžio vidurinėje. Mokiniai, atėję iš Antalieptės, mane tikrai pažįsta.

Kokios nuotaikos atvykus į mūsų gimnaziją dirbti?

Stengiuosi priprasti prie naujos aplinkos, naujų veidų. Truputį pavargstu, bet, manau, kad tai normalu. Kiekvienam naujokui pradžia būna sunki.

Kaip priėmė bendruomenė?

Sutiko šiltai, pasveikino. Sunku įsilieti nebuvo, nes kolegas pažinojau jau seniau. Taigi šoko nepatyrčiau naujoje darbo vietoje.

Kokių išpūdį paliko gimnazija?

Labai šviesi mokykla, jauki. Klasės didelės, daug erdvės. Tik skirtumas nuo ankstesnių darbo vietų toks, kad dar neteko dirbti su tokiomis didelėmis klasėmis.

Ar jau apsipratote?

Taip, tik sunku yra tai, kad nepažįstu dar vaikų, nežinau



Mokytoja Danutė Karanauskienė.

Sigitos Šutaitės nuotr.

jų galimybių. Bet po truputį susipažinsime ir bus lengviau ir jiems, ir man.

Ką palinkėtumėte mokiniams ir mokytojams?

Mokytojams linkiu kantry-

bės, gerų mokinių bei profesinės sėkmės, o mokiniams - pamilti anglų kalbą, daugiau gilintis į ją.

Kalbino Mamerta RALYTĖ, 4gA kl.

Kūryba - impresija - konkursas

Impresija - išpūdis, jausminis pasaulio suvokimas, trumpalaikių neesminių tikrovės momentų vaizdavimas, spalvos, garso, žodžių niuansų akcentavimas.

Sartų impresija

Atšiaurus vėjas negailestingai plėšia nuo medžių pageltusius lapus. O Sartų ežeras rūstus ir baugus kaip naktis be mėnesienos. Bangos putodamos ir šniokšdamos taškosi į krantą. Po kiekvieno dūžio į ežero dugną jos vis nuneša po juodos kranto žemės smiltelę. Smiltelę po smiltelės...

Vėjas rimsta. Tampa švelnus kaip šilkas ir tylus kaip tyliausia tyla. Ežeras, lyg stiklas, o ant jo, mažomis kojytėmis šoka paskutiniai saulės spinduliai.

Valda MAKUSKAITĖ, 4gA kl.

Žaidžiančio Sartų ežero impresija

Sartų ežeras žaidžia lyg vaikas, banguoja, keičia spalvą: iš žydros į tamsiai mėlyną, iš mėlynos į blizgančiai baltą. O dangus lyg apmiręs, saulę užkloja juoda debesų skraistė. Pro ją mirguliuoja įvairiaspalviai kristalėliai, nuo kurių net akys raibsta. Ežero gelmėje matyti, kaip žuvis sumišusios nežino kur dėtis. Tamsu...

Olita ŠILEIKYTĖ, 4gA kl.

Lietaus išmaudyta

Dangus įtartinas... lyg sluoksniuoti ledai, tik labai pilkų atspalvių. Per šniokščiančią liūtį nebesimatė horizonto. Kaip nepažiūrėsi visiškai tas pats. Smarkus lietus gena į vidų. Varvinau vandenį ant grindų: laša nuo plaukų, blakstienų, drabužių, rankų, nuo stovinčio, buvusio šalia...

Gera buvo šildytis lyg katinui prie židinio ir klausytis lietaus ūžimo...

Sigita ŠUTAITĖ, 4gA kl.

Sartų bangos

Mirga Sartų bangos
Saulės nušviestu keliu
Margas medžio lapas
Supasi ant jų
Baltas debesėlis
Stebi viską iš viršaus
Jam patinka šokis
Lapų ir bangų.

Živilė KALASAUSKAITĖ, 4gB kl.

Rudeniška impresija

Rugsėjo pranašas vėjas -
siaučia pakrantėje. Šlama lieknosios nendrės, sulinkusios merkia galvas į vandenį. Rudens melodiją kuria paukščiai, medžiai, bangų mūša, seno šviestuvo nulūžusi dalis.

Justina DAŠČIORAITĖ, 4gA kl.

Suspės sušokti

Artinasi vakaras... Saulė horizonte tuoj susilies su jos laukiančiu ežeru. Bet dar liko kelios minutės, dar suspės žvirbliai pasišildyti jos šypsenoje, dar maži saulės zuikučiai suspės sušokti pašėlusį šokį ant vandens... Ir aš dar kartelį žvilgtelsiu į jos akis... Tai nebus žvilgsnis į saulę, tai bus žvilgsnis į jos atspindį Sartų širdyje.

Mamerta RALYTĖ, 4gA kl.

Vakaro impresija

Vakaras. Ryškiai raudona saulė atspindi ežere. Laikas sustoja, viskas tampa nebesvarbu, išskyrus tą raudoną dangaus lopinėlių, susiliejančių su ežeru.

Iš nendrių pasigirsta sparnų plazdenimas. Pulkelis narų, skrenda kažkur į gilumą. Tolsta ir tolsta, kol visai pradingsta raudoname dangaus fone...

Erika KUZMAITĖ, 4gA kl.

Nendrių šokis

Nendrės šnekasi viena su kita, lenkiasi ir vėl išsitiesia, lyg ir sukasi ratu. Koks didžiulis šurmuly! Juokiasi, verkia, šnara... Žaidžia kartu su bangomis, prasilenkdamos pasisveikina, su išdidžiai viršūnes besiūbuojančiomis kitomis nendrėmis, dalija linkėjimus iš kitos ežero pusės. Ir vėl pasikartoja banga, plakasi nendrės...

Kristina IGLIUKAITĖ, 4gB kl.

IDOMIOJI STATISTIKA

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijoje mokosi 438 mokiniai, tarp jų 206 mergaitės ir 232 berniukai.

Priešmokyklinio ugdymo grupėje:

* 7 mergaitės

* 6 berniukai

Iš viso: 13 mokinių

5-8 klasėse:

* 66 mergaitės

* 80 berniukų

Iš viso: 146 mokiniai

1-4 klasėse:

* 57 mergaitės

* 43 berniukai

Iš viso: 100 mokinių

1g-4g klasėse:

* 76 mergaitės

* 103 berniukai

Iš viso: 179 mokiniai

Nerimą keičia pažinimo džiaugsmas

Jau prabėgo mėnuo, kai šios gimnazijos slenkstį peržengė pirmokai.. Rodos tiek nedaug... Dar prisimena pirmąjį žingsnį, tą nerimą, kuris kirbėjo širdyse, tą nežinomybę...

Viskas jiems buvo nauja: klasės, koridoriai, mokytojai, mokiniai. O kaip dabar? Nusprendė pakalbinti mūsų mažuosius mokinukus – pirmokus ir tik ką pabaigusius pradinę mokyklą – penktokus.

Pirmasis mūsų vizitas buvo pas mažuosius. Pirmokai mus pasitiko šiltomis, žaismingomis, tačiau truputėlį kukliomis šypsenėlėmis. Vaikai į mūsų klausimus atsakinėjo itin aktyviai. Lenktyniavo, kuris pirmas pakels ranką. Jiems smagu mokytis su naujais klasės draugais. Smagu būti naujoje mokykloje, nes ji tokia graži ir naujoviška, bet kartu alsuojanti garbingos istorijos išmintimi. Aplinka juos skatina mokytis ir siekti savo svajonių darbais, o ne žodžiais.

Paklausus, kuo jie norėtų būti užaugę, kilo dar didesnis triukšmas. Dauguma mergaičių norėjo tapti pardavėjomis (kaip bebūtų keista). Kai kurios žavisi savo auklėtojos darbu ir svajoja ateityje dirbti pradinukų mokytojomis. Netikėčiausias atsakymas buvo Godos, kuri svajoja, kaip ji pati sako, tapti gyvūnų daktare, o Augustas užaugęs norėtų būti gydytoju.

Pirmokai džiaugiasi suradę čia daug naujų draugų, turintys puikią auklėtoją, nors dar menkomis, bet naujomis įgytomis žiniomis. Dar prisimena, kad per rugsėjo 1-osios šventę iš dvyliktojų gavo kuklių dovanėlių. Pertraukas vaikai leidžia aktyviai: šokinėja šokdynėmis, žaidžia kamuoliu ir kt. Auklėtojos džiaugiasi mažaisiais mokinukais.

Šis rugsėjis atnešė naujovių ir penktokams. Didžiausia jų – vaikščiojimas po klases. Prisidėjo nauji dėstomi dalykai: gamta, istorija, technologijos, informatika, žmogaus sauga. Žinoma, būna, kad sumaišo, kuriame aukšte vyksta istorijos pamoka, bet, paklausus draugiškų mokinių, jie visada padeda susirasti. Didžiausias pokytis – nauja auklėtoja. 5-tų klasių auklėtojos – Dainora Biliūnaitė ir Danguolė Šileikienė - sakosi patenkintos mažaisiais auklėtiniais, tik keista po vienerių metų pertraukos „atostogų“, atrodo tik ką palydėjus senuosius auklėtinius į didįjį gyvenimo kelią, klasės duris atverti naujiems, trokštančiams daug žinoti, kuo greičiau užaugti, mokinukams. Penktokus auklėtojos apibūdina kaip labai kūrybingus, meniškus, sportiškus vaikus. Didelė dalis jų lanko meno mokyklą, žaidžia futbolą. „Tai vaikai, kurie kasdien dovanoja šypseną, nuteikia tolesniam dienos darbui“ - sako D. Biliūnaitė. O veiklos nei vienai, nei kitai klasei netrūksta. Kiekvieną mėnesį planuoja vykti į ekskursijas, žygius. Spalio mėnesį žada važiuoti į teatrą, ten susipažinti su vaidybos menu, pasisemti naujų išpūdžių.

Kalbino Kristina IGLIUKAITĖ ir Živilė KALASAUSKAITĖ, 4gB kl.



Pirmokai.

Kristinos Igliukaitės nuotr.



5b klasės mokiniai.

Dainoros Biliūnaitės nuotr.



5a klasės mokiniai.

Kristinos Igliukaitės nuotr.



Pirmokai per Rugsėjo pirmosios šventę.

Alydo Stausko nuotr.